Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 123/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$68.460,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta 
reais), tendo em vista a renovação do quantitativo inicial 
referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 102/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$2.445,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 84/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), tendo em vista a 
renovação do quantitativo inicial referente aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 172/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 172/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 141/2024, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 141/2024, até o dia 10 de fevereiro 
de 2027”. 

II – “Fica reajustado o valor global do contrato na quantia de 
R$99.680,00 (noventa e nove mil seiscentos e oitenta reiais), 
tendo em vista a renovação do quantitativo inicial referente 
aos lotes”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originário, não explicitamente

[...]

c) Realizar procedimento de dispensa de licitação para registro no acervo administrativo de 

sua administração desta pactuação. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO E DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 

O valor de desembolso máximo para a presente contratação é de R$ 558.923,33 (quinhentos 

e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e três centavos) que está em 

conformidade com a disponibilidade dos recursos financeiros do consorciado, bem como das 

respectivas despesas correntes e dotações orçamentárias própria do município. 

CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA